МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

^ 20=^ года № У^&Л

Калининград

О проведении тренировочных сборов для подготовки участников
Национального чемпионата «Молодые профессионалы»

(Ворлдскиллс Россия)»

В соответствии с Планом реализации государственной программы
Калининградской области «Развитие образования» на 2020 год и на плановый
период 2021-2022 годов, утвержденным приказом Министерства образования
Калининградской области от 26 декабря 2019 года № 1858/1 «Об утверждении
Плана реализации государственной программы Калининградской области
«Развитие образования» на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов», в
целях подготовки обучающихся Калининградской области к участию в
Национальном чемпионате «Молодые профессионалы» (Ворлдскиллс Россия)»
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в период с 10 по 25 декабря 2020 года тренировочные сборы для
подготовки участников Национального чемпионата «Молодые профессионалы»
(Ворлдскиллс Россия)» по компетенциям согласно приложению.

2. Государственному автономному учреждению Калининградской области
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» (Л.А. Зорькина):

1) организовать совместно с профессиональными образовательными
организациями, указанными в приложении, проведение тренировочных сборов для
подготовки участников Национального чемпионата «Молодые профессионалы»
(Ворлдскиллс Россия)»;

2) обеспечить финансирование тренировочных сборов за счет денежных
средств, предусмотренных на реализацию мероприятия 2 «Организация и
проведение олимпиад, конкурсов, чемпионатов, соревнований профессионального
мастерства, технического, художественного творчества студентов
образовательных организаций профессионального образования, участие в
международных, национальных, всероссийских, межрегиональных и других
олимпиадах, конкурсах, чемпионатах, соревнованиях профессионального
мастерства, технического, художественного творчества студентов
образовательных организаций профессионального образования» основного

2

мероприятия 2 «Разработка и распространение в системах среднего
профессионального и высшего образования новых образовательных технологий,
форм организации образовательного процесса» задачи 1 «Обеспечение
предоставления доступного, качественного профессионального образования»
подпрограммы I «Развитие профессионального образования» государственной
программы Калининградской области «Развитие образования», утвержденной
постановлением Правительства Калининградской области от 31 декабря 2013 года

3. Профессиональным образовательным организациям, указанным в
приложении, обеспечить подготовку и проведение тренировочных сборов для
подготовки участников Национального чемпионата «Молодые профессионалы»
(Ворлдскиллс Россия)».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования Калининградской области С.Г. Шишко.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

№ 1023.

Министр образования
Калининградской области С.С. Трусенева

Приложение
к приказу Министерства образования

Калининградской области
от 0- //. ^Шл? № УМЯ-/

П Е Р Е Ч Е Н Ь
компетенций тренировочных сборов для подготовки участников

Национального чемпионата «Молодые профессионалы»
(Ворлдскиллс Россия)»

№
Наименование компетенции Образовательная организация,

ответственная за подготовку и
проведение чемпионата по

компетенциям
1. Ландшафтный дизайн ГБУ КО ПОО «Колледж строительства и

профессиональных технологий»
2. Малярные и декоративные

работы
ГБУ КО ПОО «Колледж строительства и
профессиональных технологий»

3. Сухое строительство и
штукатурные работы

ГБУ КО ПОО «Колледж строительства и
профессиональных технологий»

4. Сварочные технологии ГБУ КО ПОО «Прибалтийский
судостроительный техникум»

5. Парикмахерское искусство ГАУ КО ПОО «Колледж сервиса и туризма»
6. Токарные работы на станках с

ЧПУ
ГБУ КО ПОО «Гусевский политехнический
техникум»